
  

      

令和 ４年 3 月 １日発行 

 

 

 

  

～新型コロナウイルス感染症の対応について～ 
 

オミクロン株による感染の拡大（第 6波）がみられ、近隣でも多くの感染者がみられているようです。 

ハイム・ゾンネでは入所者様と職員のワクチン接種（3回目）を 2/ 1・7・10に分けて行いました。 

ワクチン接種は感染しないためではなく、重症化の予防が目的です。皆様もワクチン接種をしましょう。 

職員も引き続き感染防止対策の徹底を行い、施設内に感染症を持ち込まない様に努めてまいります。 

 ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。                          

※制限事項※                    

土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話下さい。 

不明な点等ございましたらご連絡ください。 

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

3/30 誕生会 

4/6 観桜会 4/27 誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館  

移動図書館訪問はしばらく中止させて頂きます。 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますので

ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

コロナウイルス感染症の再流行に伴い、1月１８日より、直接面会が中止となっています。 

タブレット(LINEアプリ)を使用したオンライン面会は実施しておりますのでご利用ください。 

面会実施日  月～土曜日 ※日祝のぞく  10：00～11：00 14：00-17：00 

予 約 方 法  前日までにハイム・ゾンネまでご電話下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

予約受付時間 月～土曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“日常のなにげないご様子やとっておきの笑顔”なら・・・ 

写真サービス“べっちょないよ” 好評発売中 

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 

QRコード 

 

今月のお楽しみ献立は、「節分献立」。 

「新しい年が良い年になりますように」との願いを込め、巻きずしを作りました。 

利用者さまからは、「おいしかった。上手に巻いてあったよ」「酢加減がちょうど良かった」「節分に、こうや

って巻きずしを出してもらって感謝です」など、嬉しい感想をいただきました。 

食事途中には赤鬼が登場！鬼の行く先々で笑いが起こり、楽しく和やかな食事時間になりました。 

“今年も皆さんにたくさんの福が訪れますように！” 

 

巻きずし 

菜の花とかにかまのごまマヨ和え 

麩のすまし汁 

まんじゅう 

 

２月１６日、２月の誕生会を行いました。 

最初に２月生まれの方々を紹介し、職員手作りの誕生日カードをお渡ししました。 

今月の誕生会の催しは、職員による法話とピアノ演奏。 

はじめに、光福寺住職から「仏教」についてのお話しがあり、利用者さまは時には頷きながら真剣に話を

聞いておられました。 

 

 

 

   

 
 

 

 

   

 

ご家族様に荷物に関して、改めてお願いしたいことがあります。下記の件にご協力を頂きたいと思いますの

で、何卒よろしくお願いします。 

 
１．「入所時必要品表」に記載のない物の持ち込みを希望される場合は必ずご相談ください。物によっては持ち

込みをご遠慮頂く、お持ち帰りをして頂く場合がございます。 

２．季節外や使用されない持ち物はお持ち帰りをお願いします。持ち帰りが困難な場合は配送の手配も可能で

す。 

３．荷物を持ち込みされる場合は、持ち込まれる日時をご連絡ください。それに合わせて持ち帰りいただくも

のを準備させて頂きます。 

４．荷物には必ずお名前をフルネームでお書きください。 

５．名前の書けないものの持ち込みはご遠慮ください。 

６．電気毛布等の持ち込みは可能です。使用につきましては、電気機器使用料がかかることをご理解いただい

たうえでお持ち込みください。 

７．退所時は荷物のお持ち帰りが必要です。退所 4 日目以降は荷物保管料が発生致しますのでご注意ください。 
 

暖かくなってきましたら、様子を見て衣替えをお願い致します。  

 

続いてはピアノ演奏。曲目は美空ひばりの「川の流れのように」「愛燦燦」「お祭りマンボ」。体でリズムを

とったり手拍子したり口ずさんだりと思い思いに曲を楽しんでおられました。最後のお祭りマンボでは、タン

バリンやマラカスなどの楽器を一緒に演奏していただき、大変盛り上がりました。 

利用者さまからは、「良い説法が聞けて良かった。」「ピアノが上手やった。」「楽しい誕生会やったわ。」など

の感想がありました。 

    

 

 


